
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 행정지원과

행정지원과 48,518,123 48,302,788 215,335

국 10,393,864 9,893,708 500,156

균 700,000 700,000 0

기 3,904,561 2,883,846 1,020,715

도 869,003 828,986 40,017

군 32,650,695 33,996,248 △1,345,553

자치행정역량강화 22,172,758 22,220,767 △48,009

국 10,393,864 9,893,708 500,156

도 856,221 816,204 40,017

군 10,922,673 11,510,855 △588,182

서무 3,083,983 3,366,324 △282,341

서무 405,027 494,027 △89,000

201 일반운영비 281,627 346,627 △65,000

01 사무관리비 174,754 186,754 △12,000

1)단체방문 기념품 구입 8,000 20,000 △12,000경정 8,000,000원

02 공공운영비 76,873 129,873 △53,000

1)별도후납 우편요금 1,800 7,800 △6,000

1)청사현관 안내데스크 제작 0 5,000 △5,000

1)청사현관 안내직원 용역료 0 42,000 △42,000

경정1,800,000원

경정 0원

경정 0원

202 여비 42,000 61,000 △19,000

01 국내여비 42,000 61,000 △19,000

1)부군수업무추진 국내여비

2,400 5,400 △3,000

1)군수 수행자 국내여비

7,500 13,500 △6,000

1)서무업무추진 국내여비

12,500 22,500 △10,000

경정 60,000원*40일

경정 50,000원*50일*3명

경정 50,000원*50일*5명

203 업무추진비 69,000 74,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 69,000 74,000 △5,000

1)우수중고등학교육성 12,000 17,000 △5,000경정 12,000,000원

기록관운영 89,616 113,657 △24,041

101 인건비 0 19,041 △19,041

04 기간제근로자등보수 0 19,041 △19,041

1)인건비 0 18,576 △18,576

1)고용산재보험 0 465 △465

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

12 기타보상금 0 5,000 △5,000

1)민간기록물 수집 사례금 0 5,000 △5,000경정 0원

직원후생복지증진 2,538,840 2,658,640 △119,800

201 일반운영비 2,497,140 2,504,640 △7,500

01 사무관리비 18,500 26,000 △7,500
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 서무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)국외연수자 새조각상 구입

17,500 25,000 △7,500경정 17,500,000원

202 여비 16,200 103,000 △86,800

04 국제화여비 16,200 103,000 △86,800

1)업무능력향상 국외출장 여비

16,200 20,000 △3,800

1)교육생 국외연수 0 33,000 △33,000

1)창조적 마인드 함양 해외연수 0 50,000 △50,000

경정 16,200,000원

경정 0원

경정 0원

303 포상금 25,500 51,000 △25,500

01 포상금 25,500 51,000 △25,500

1)도지사기 및 각종 대회 출전지원(축구,배구,

야구등) 3,500 9,000 △5,500

1)도지사기 공무원 배드민턴대회 개최

0 20,000 △20,000

경정 3,500,000원

경정 0원

군정운영행사지원 10,500 20,000 △9,500

303 포상금 10,500 20,000 △9,500

01 포상금 10,500 20,000 △9,500

1)유공공무원 표창 시상품 10,500 20,000 △9,500경정 10,500,000원

직원한마음체육대회행사 40,000 80,000 △40,000

201 일반운영비 0 80,000 △80,000

03 행사운영비 0 80,000 △80,000

1)직원한마음체육대회행사 0 80,000 △80,000경정 0원

303 포상금 40,000 0 40,000

01 포상금 40,000 0 40,000

1)직원 건강의날 행사 지원 40,000 0 40,00040,000,000원

행정 16,162,183 15,789,721 372,462

국 10,393,864 9,893,708 500,156

도 838,393 798,376 40,017

군 4,929,926 5,097,637 △167,711

행정 172,140 171,340 800

201 일반운영비 124,990 124,190 800

01 사무관리비 62,260 61,460 800

1)자치행정 업무추진 매식비

5,600 4,800 800경정 8,000원*5명*140회

기간제근로자보수 3,792,492 3,574,471 218,021

101 인건비 3,792,492 3,574,471 218,021

04 기간제근로자등보수 3,792,492 3,574,471 218,021

1)기간제근로자 신규인건비

346,920 150,480 196,440

1)신규 기간제근로자 보험료 21,581 0 21,581

경정 12,390,000원*28명
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)신규 기간제근로자 건강보험료

6,552 0 6,552

2)신규 기간제근로자 국민연금보험료

8,840 0 8,840

2)신규 기간제근로자 고용보험료(실업급여)

1,572 0 1,572

2)신규 기간제근로자 고용보험료(고용안전 직

원능력개발) 1,670 0 1,670

2)신규 기간제근로자 산재보험료

2,947 0 2,947

196,440,000원*6.67%*1/2

196,440,000원*9%*1/2

196,440,000원*0.8%

196,440,000원*0.85%

196,440,000원*1.5%

공무원교육 540,750 668,250 △127,500

201 일반운영비 239,500 323,500 △84,000

01 사무관리비 239,500 323,500 △84,000

1)보건진료 전담공무원 직무교육비

56,000 60,000 △4,000

1)공무직 직무역량강화 교육 0 80,000 △80,000

경정 56,000,000원

경정 0원

202 여비 301,250 344,750 △43,500

05 공무원 교육여비 301,250 344,750 △43,500

1)중견간부 양성과정(44주) 40,000 60,000 △20,000

1)도공무원교육원 교육(1주)

42,000 59,500 △17,500

1)보건진료 전담공무원 직무교육 여비

84,000 90,000 △6,000

경정 40,000,000원

경정 42,000,000원

경정 84,000,000원

이장협의회지원 34,986 74,986 △40,000

307 민간이전 34,986 74,986 △40,000

02 민간경상사업보조 34,986 74,986 △40,000

1)이장한마음대회 0 40,000 △40,000경정 0원

지방분권촉진및지원 112,068 331,100 △219,032

201 일반운영비 1,472 25,200 △23,728

01 사무관리비 1,472 25,200 △23,728

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(물품

구입) 1,472 25,200 △23,728경정 1,472,000원

301 일반보전금 45,596 240,900 △195,304

12 기타보상금 45,596 240,900 △195,304

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(강사

료) 12,000 166,900 △154,900

1)주민자치 역량 강화를 위한 맞춤형 교육(재료

비) 33,596 74,000 △40,404

경정 12,000,000원

경정 33,596,000원

긴급재난지원금지원(보조) 11,224,957 10,684,784 540,173

국 10,393,864 9,893,708 500,156

도 831,093 791,076 40,017

301 일반보전금 11,177,149 10,636,976 540,173

국 10,349,116 9,848,960 500,156
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부서: 행정지원과

정책: 자치행정역량강화

단위: 행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 828,033 788,016 40,017

01 사회보장적수혜금 11,177,149 10,636,976 540,173

1)코로나19 긴급재난지원금 지원

11,177,149 10,636,976 540,173경정 11,177,149,000원

국 10,349,116 9,848,960 500,156

도 828,033 788,016 40,017

민간협력 665,580 803,710 △138,130

민간협력 174,580 184,580 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

05 민간위탁금 0 10,000 △10,000

1)흑산홍도 아카데미 운영 0 10,000 △10,000경정 0원

주민자치센터활성화 112,000 132,000 △20,000

307 민간이전 10,000 30,000 △20,000

02 민간경상사업보조 10,000 30,000 △20,000

1)주민자치 역량강화 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

국민운동단체활성화지원 379,000 487,130 △108,130

301 일반보전금 68,990 70,000 △1,010

04 자율방범대실비지원 68,990 70,000 △1,010

1)자율방범대 근무자 매식비

28,990 30,000 △1,010경정 28,990,000원

307 민간이전 280,010 387,130 △107,120

02 민간경상사업보조 105,450 192,050 △86,600

1)자문위원 통일안보연수 10,000 40,000 △30,000

1)새마을사업(새마을지도자대회 참가지원)

3,000 8,000 △5,000

1)새마을사업(새마을중앙연수원 지도자 교육지

원) 950 12,950 △12,000

1)새마을사업(새마을부녀회 한마음어울마당 참

가지원) 0 3,000 △3,000

1)바르게살기 전국대회 참가 지원 0 4,000 △4,000

1)바르게살기 학교폭력예방 및 가훈정하기

0 3,000 △3,000

1)바르게살기 영호남 교류 사업 0 4,000 △4,000

1)자유총연맹 청소년 등 안보교육 0 4,000 △4,000

1)자유총연맹 나라사랑 태극기 달아주기

0 1,000 △1,000

1)자유총연맹 안보현장 견학 0 5,600 △5,600

1)자율방범대 한마음대회 지원 0 15,000 △15,000

경정 10,000,000원

경정 3,000,000원

경정 950,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

03 민간단체법정운영비보조 174,560 195,080 △20,520

1)민주평화통일자문회의 운영비

14,000 20,000 △6,000

1)자유총연맹 운영비 43,560 58,080 △14,520

경정 14,000,000원

경정 43,560,000원
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥 11,453,919 11,382,004 71,915

균 700,000 700,000 0

기 3,904,561 2,883,846 1,020,715

도 12,782 12,782 0

군 6,836,576 7,785,376 △948,800

체육진흥 11,453,919 11,382,004 71,915

균 700,000 700,000 0

기 3,904,561 2,883,846 1,020,715

도 12,782 12,782 0

군 6,836,576 7,785,376 △948,800

체육회운영지원 310,882 304,882 6,000

307 민간이전 310,882 304,882 6,000

03 민간단체법정운영비보조 310,882 304,882 6,000

1)신안군 체육회 인건비

193,882 187,882 6,000경정 193,882,000원*1식

체육활성화지원 337,500 1,534,000 △1,196,500

307 민간이전 315,500 1,512,000 △1,196,500

02 민간경상사업보조 315,500 1,182,000 △866,500

1)전라남도 체육대회 참가 지원 0 160,000 △160,000

1)각종 체육대회 참가 및 개최 지원

58,500 160,000 △101,500

1)자매결연 시군 교류 친선대회 참가 및 개최

지원 0 70,000 △70,000

1)군 대표선수 용품 지원 0 30,000 △30,000

1)군 대표선수 전지훈련 지원 0 35,000 △35,000

1)생활체육교실 운영 지원 0 30,000 △30,000

1)읍면 체육동호회 교류전(리그대회) 지원

0 60,000 △60,000

1)범군민 체육활성화 운동 지원 0 30,000 △30,000

1)읍면 체육회 활성화 지원 0 70,000 △70,000

1)전라남도 생활체육대축전 참가 지원

0 140,000 △140,000

1)전라남도 어르신 생활체육대축전 참가 지원

0 40,000 △40,000

1)읍면 체육동호회 활동 지원

40,000 80,000 △40,000

1)전국 단위 대회 참가 임원 선수단 지원

0 10,000 △10,000

1)성적 우수 대표선수 포상 지원 0 50,000 △50,000

경정 0원

경정 58,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 40,000,000원

경정 0원

경정 0원

04 민간행사사업보조 0 330,000 △330,000

1)신안군수기 체육대회 개최 지원 0 150,000 △150,000

1)신안군 체육인의 밤 행사 개최 지원

0 30,000 △30,000

1)신안군 종목별 협회장기 체육대회 개최 지원

0 150,000 △150,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신안군보조축구장건립(보조) 635,200 400,000 235,200

균 200,000 200,000 0

군 435,200 200,000 235,200

401 시설비및부대비 635,200 400,000 235,200

균 200,000 200,000 0

군 435,200 200,000 235,200

01 시설비 634,480 399,280 235,200

1)보조축구장 토지매입비 235,200 0 235,200235,200,000원*1식

생활밀착형국민체육센터건립(보조) 1,045,000 1,145,000 △100,000

기 600,000 700,000 △100,000

군 445,000 445,000 0

401 시설비및부대비 1,032,000 1,132,000 △100,000

기 600,000 700,000 △100,000

군 432,000 432,000 0

01 시설비 1,032,000 1,132,000 △100,000

1)생활밀착형 국민체육센터 건립

600,000 700,000 △100,000경정 600,000,000원*1식

기 600,000 700,000 △100,000

지도읍장애인형국민체육센터건립(보조) 1,916,500 1,316,500 600,000

기 1,900,000 1,300,000 600,000

군 16,500 16,500 0

401 시설비및부대비 1,900,000 1,300,000 600,000

기 1,900,000 1,300,000 600,000

01 시설비 1,900,000 1,300,000 600,000

1)반다비(장애인형) 국민체육센터 건립

1,900,000 1,300,000 600,000경정 1,900,000,000원*1식

기 1,900,000 1,300,000 600,000

비금면근린생활형소규모체육관건립(보조) 1,000,000 500,000 500,000

기 1,000,000 500,000 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

기 1,000,000 500,000 500,000

01 시설비 1,000,000 500,000 500,000

1)근린형 국민체육센터 건립

1,000,000 500,000 500,000경정 1,000,000,000원*1식

기 1,000,000 500,000 500,000

공공체육시설유지관리 95,517 89,017 6,500

201 일반운영비 35,420 28,920 6,500

01 사무관리비 9,500 3,000 6,500

1)체육시설 토지(국유재산) 임차료 지급

9,500 3,000 6,500경정 9,500,000원*1식

국민체력100체력인증센터운영(보조) 151,175 130,460 20,715

기 151,175 130,460 20,715

201 일반운영비 42,235 26,900 15,335

기 42,235 26,900 15,335
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부서: 행정지원과

정책: 체육진흥

단위: 체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 40,135 25,500 14,635

1)체력인증센터 사무운영 및 시설장비 관리

20,935 6,300 14,635경정 20,935,000원*1식

기 20,935 6,300 14,635

02 공공운영비 2,100 1,400 700

1)체력인증센터 공공요금 및 제세

2,100 1,400 700경정 2,100,000원

기 2,100 1,400 700

405 자산취득비 5,380 0 5,380

기 5,380 0 5,380

01 자산및물품취득비 5,380 0 5,380

1)체력인증센터 장비 물품 구입 5,380 0 5,3805,380,000원

기 5,380 0 5,380

행정운영경비(행정지원과) 14,846,312 14,691,157 155,155

인력운영비 14,599,672 14,440,917 158,755

인력운영비 14,599,672 14,440,917 158,755

101 인건비 2,573,783 2,563,446 10,337

01 보수 383,925 380,000 3,925

1)공무원명예퇴직 수당 383,925 380,000 3,925경정 383,924,880원

03 무기계약근로자보수 2,160,767 2,154,355 6,412

1)무기계약근로자 퇴직금 606,412 600,000 6,412경정 606,411,340원

304 연금부담금등 9,082,860 8,934,442 148,418

01 연금부담금 7,657,623 7,509,205 148,418

1)공무원연금관리공단 퇴직수당부담금

1,860,542 1,712,124 148,418경정 1,860,541,040원

기본경비 246,640 250,240 △3,600

기본경비 246,640 250,240 △3,600

202 여비 6,000 9,600 △3,600

01 국내여비 6,000 9,600 △3,600

1)부서운영 국내여비 6,000 9,600 △3,600경정 50,000원*24명*5회

재무활동(행정지원과) 45,134 8,860 36,274

보전지출 45,134 8,860 36,274

보전지출 45,134 8,860 36,274

802 반환금기타 45,134 8,860 36,274

01 국고보조금반환금 36,309 40 36,269

1)2019년 스포츠강좌이용권 지원사업(기금 이자

) 33 36 △3

1)2019년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업(기

금 이자) 3 4 △1

1)2019년 일반 생활체육지도자 배치사업(기금

잔액 및 이자) 35,019 0 35,019

경정 32,020원

경정 2,760원

35,018,350원
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부서: 행정지원과

정책: 재무활동(행정지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2019년 어르신 생활체육지도자 배치사업(기금

잔액 및 이자) 1,251 0 1,251

1)지방체육회 공정선거 운영지원(기금 이자)

3 0 3

1,250,660원

2,290원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,825 8,820 5

1)2019년 스포츠강좌이용권 지원사업(도비 이자

) 4 0 4

1)2019년 장애인스포츠강좌이용권 지원사업(도

비 이자) 1 0 1

3,960원

340원
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